
 
 

 

 
 

 
 

 

 

OGGETTO: Revoca ordinanza per il risparmio idrico 

e limitazioni per l’utilizzo dell’acqua 

potabile.  

 

IL SINDACO 

 

Premesso che con propria ordinanza in data 1 luglio 2022 

P.G. n. 208066/2022 ordinava a tutta la cittadinanza, su 

tutto il territorio comunale, con decorrenza immediata e 

sino al termine della criticità idrica, alcuni divieti, 

indicati dettagliatamente nel provvedimento stesso, 

riferiti al prelievo e consumo dell’acqua potabile; 

 

Considerate le attuali condizioni meteo; 

 

Sentita A2A Ciclo idrico che ha confermato il venir meno 

delle esigenze che avevano reso opportuna l'adozione del 

suddetto provvedimento emanato per far fronte ad una 

situazione di siccità ed elevate temperature 

assolutamente eccezionali;  

 

Premesso quanto sopra 

 



 
 

DISPONE  

 

la revoca, con effetto immediato, della Ordinanza in 

data 1 luglio 2022 P.G. 208066/2022 per il venir meno 

delle esigenze che ne avevano reso necessaria 

l’emanazione. 

 

DISPONE 

 

- la pubblicazione del presente provvedimento all’Albo 

Pretorio e sul sito web istituzionali del Comune di 

Brescia; 

- l’invio al Prefetto di Brescia, alla Regione 

Lombardia, all’ARPA Lombardia - Dipartimento di 

Brescia -, all’ATS di Brescia, ai Vigili del Fuoco, 

alle Forze di Polizia ed al Settore Polizia Locale 

del Comune di Brescia. 

 

                

           Emilio Delbono 

      FIRMATO – PG 0303863 del 29.09.2022 

 

 

Brescia (data del protocollo) 

 


